СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ"

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2012 г. N 17/10-3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ

ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ "СЫКТЫВДИНСКИЙ",

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА МО МР "СЫКТЫВДИНСКИЙ"

ОТ 10.04.2008 N 11/4-27

Принято

Советом муниципального образования

муниципального района "Сыктывдинский"

25 октября 2012 года

Руководствуясь частью 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский", Совет муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе "Сыктывдинский", утвержденное решением Совета МО МР "Сыктывдинский" 10.04.2008 N 11/4-27, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 11, в части 1 статьи 17, в части 1 статьи 23, в частях 1 и 2 статьи 24, пункте 12 части 3 слова "очередном финансовом году" заменить словами "очередном финансовом году и плановом периоде".

1.2. В части 3 статьи 23, пункте 7 части 2 и 3, пункте 9 части 3 статьи 51 слова "очередным финансовым годом" заменить словами "очередным финансовым годом и каждым годом планового периода".

1.3. В статьях 25, 27 слова "очередной финансовый год" заменить словами "очередной финансовый год и плановый период" в соответствующих падежах.

1.4. В части 4 статьи 31, части 3 статьи 36 слова "очередной финансовый год" заменить словами "очередной финансовый год и плановый период".

1.5. Исключить:

- пункт 1 статьи 41;

- пункт 1 статьи 42;

- в пункте 6 исключить слова "проекта среднесрочного финансового плана и".

1.6. В части 2 статьи 46 слова "один год" заменить словами "три года - очередной финансовый год и плановый период".

1.7. Статью 47 исключить.

1.8. В пункте 1 части 1 статьи 49 исключить слова "среднесрочного финансового плана муниципального района".

1.9. Пункт 4 части 3 статьи 51 исключить.

1.10. Статью 51 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета района, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета района;".

1.11. Пункты 6 и 7 части 3 статьи 51 считать пунктами 7 и 8.

1.12. В наименовании статьи 52 слова "на соответствующий финансовый год" исключить.

1.13. В частях 1 и 3 статьи 52 слова "очередной финансовый год" заменить словами "очередной финансовый год и плановый период".

1.14. Часть 1 статьи 55 дополнить словами "в установленные им сроки".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР "Сыктывдинский" и управление финансов администрации МО МР "Сыктывдинский".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района -

председатель Совета

муниципального района

А.ШКОДНИК

25 октября 2012 года